
UCHWAŁA NR LXVIII/880/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 3, 
art. 5 i art. 7 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren o powierzchni 560 m2  do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, stanowiący część działki nr 210/42 arkusz mapy 12, przy ul. Szpitalnej w Czeladzi. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu opisanym w §1, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD1F37DC-5922-4313-8E48-7C60E2AD9998. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/880/2023 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki       
i soboty przez rolników i ich domowników, wyznaczonego uchwałą Nr LXVIII/880/2023 Rady Miejskiej 
w Czeladzi z dnia 31 maja 2023r., zwanego dalej Placem Targowym. 

2.  Na terenie Placu Targowego prowadzona jest wyłącznie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, o których mowa w ustawie z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

3.  Handel prowadzony na podstawie niniejszego Regulaminu odbywa się w piątki i soboty od godziny 6:00 
do godziny 18:00. 

4.  Zajmowanie miejsca na Placu Targowym oraz ustawianie sprzętu do sprzedaży m.in. straganów, ław, 
stołów, koszy powinno odbywać się w sposób umożliwiający dogodne korzystanie z placu innym handlującym 
jak i kupującym. Dopuszcza się sprzedaż towarów z samochodów dostawczych o małych gabarytach. 
 
§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Placu Targowym, na zasadach obowiązujących         
w niniejszym Regulaminie, są rolnicy i ich domownicy. 

2.  Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika   w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli, dokumentów 
upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

7) umieszczenia w sposób widoczny cen na oferowanych do sprzedaży towarach, 

8) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów, 

9) w przypadku sprzedaży towarów z samochodów dostawczych o małych gabarytach, zachowania 
szczególnej ostrożności przy wjeździe, zajmowaniu stanowiska i wyjeździe z Placu Targowego. 

§ 3. W przypadku nieuporządkowania terenu po zakończeniu sprzedaży przez osoby prowadzące handel, 
zostaną one  obciążone kosztami uporządkowania zajmowanego miejsca, naliczonymi przez Miejski Zarząd 
Gospodarki Komunalnej z/s: 41-253 Czeladź, ul. Orzeszkowej 12. 

§ 4. 1.  Upoważnionymi do weryfikacji statusu rolnika lub domownika są pracownicy Straży Miejskiej 
w Czeladzi  oraz pracownicy Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej w Czeladzi. 

2.  Nadzór nad Placem Targowym sprawuje Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej w Czeladzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD1F37DC-5922-4313-8E48-7C60E2AD9998. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, obowiązkiem właściwej  rady gminy jest 
wyznaczenie w drodze uchwały,  miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, jak również uchwalenie Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

Przedstawione w §1 miejsce do prowadzenia handlu jest  zlokalizowane w pobliżu  centrum miasta, co 
wiąże się z dogodną komunikacją zarówno dla potencjalnych sprzedawców jak i  kupujących. 

Mając na względzie powyższe - podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD1F37DC-5922-4313-8E48-7C60E2AD9998. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



